3

ПРОЕКТ

СОВЕТ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
   ЕЙСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета Красноармейского сельского поселения Ейского района от 21 августа 2020 года № 49 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Красноармейского сельского поселения
Ейского района»
В соответствии Федеральным законом от 10 июля 2023 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», протестом Ейской межрайонной прокуратуры от 28 сентября 2024 года № 7-02/4194-23-20030025, Уставом Красноармейского сельского поселения Ейского района Совет Красноармейского сельского поселения Ейского района РЕШИЛ:
1. Внести в приложение № 1 к решению Совета Красноармейского сельского поселения Ейского района от 21 августа 2020 года № 49 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района» следующие изменения:

1) пункт 5.5 части 5 главы 3 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
2) пункт 5.7 части 5 главы 3 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;

3) в пункте 7.5 части 7 главы 3 слова «недостоверных или» исключить, дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
4) дополнить часть 7 главы 3 пунктом 7.5(1) следующего содержания:

«7.5.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в пункте 7.5 настоящей части, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.»;

5) дополнить часть 3 главы 4 пунктом 3.3(1) следующего содержания:

«3.3(1). Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 – 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
2. Общему отделу администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района (Брагина) обнародовать настоящее решение в специально установленных местах в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и разместить на официальном сайте Красноармейского сельского поселения Ейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Красноармейского сельского
поселения Ейского района                                                                    Ю.С. Дубовка